TUGAS AKHIR PSIBO

DESKRIPSI UMUM

TIPE PENGERJAAN TUGAS

MANDIRL / KELOMPOK (3-4 ORANG)

BENTUK TUGAS

PERANCANGAN SISTEM INFORMASI

DURASI

25 HARI

PRESENTASI PROPOSAL

22 DESEMBER 2015

REVISI PROPOSAL

23 DESEMBER 2015

KONSULTASI/PROGRESS | -MENYUSUL-
DEMO AKHIR -MENYUSUL-
DAFTAR KELOMPOK

NAMA-
KEL

PENILAI
SEJAWAT

NIM

NAMA

STUDI KASUS/TEMA

1

11

11.41010.0130
11.41010.0052
12.41010.0093

Brian Nuswal
Anugrah reksa P
Juana Debora Kalalo

10

13.41010.0060
13.41010.0061
13.41010.0062
13.41010.0065

Arfiansysah Agma

Candra Dwi Prasetya
Ahmad Ramdhani Tuasamu
Dhani Setiyo Susanto

10.41010.0162
13.41010.0019
13.41010.0046
13.41010.0048

Sandy Perdana
Irfan Listyo P
Flavianus Yoga
Alanvianto M.T.

13.41010.0041
13.41010.0055
13.41010.0063
13.41010.0079

Alan Kuncoro R
Mourine Yolanda F
Danica Audi O.P.
Andhika Maheva W.

13.41010.0021
13.41010.0038
13.41010.0053
13.41010.0145

Bagas Ferry P
Filmon Andrean L
Mifta Khurrosidin
Belly Purna Bahesa

13.41010.0001
13.41010.0022
13.41010.0027
13.41010.0035

Max Prasetyo

Rully H.R

Bella Hariska

Dewa Ayu Tri Utami

12.41010.0141
13.41010.0058
12.41010.0102

Kharisma Lintar
Khamim Ahsanu Amala
Angga Eka Saputra

10.41010.0163
11.41010.0242
10.41010.0172
12.41010.0191

Sulaksana Sari
Ellyana P

M. Haidar

A.R. Bagas Danang

13.41010.0012
13.41010.0022
13.41010.0023

Sidiq Arbingta
Muhammad Aris Gautama
Vinza Adi L




NAMA- PENILAI NIM NAMA STUDI KASUS/TEMA
KEL SEJAWAT

13.41010.0032 | Tantri Mindawan
10 5 13.41010.0047 | Agil Rijal Q.
13.41010.0049 | Satryo Widodo
13.41010.0050 | Agit Anggriawan
13.41010.0064 | Ahmad Misbahudin
11 6 13.41010.0002 | Bagus Rahmadan
13.41010.0004 | Mitchel
13.41010.0009 | Andreas Alfred
13.41010.0006 | Nico Stephanus

PEKERJAAN/TUGAS SETIAP KELOMPOK

1. Memilih ketua kelompok
2. Tugas Ketua kelompok:
2-1. Bersama anggota menyusun langkah-langkah atau metode dalam mengerjakan proyek
akhir mata kuliah ini
2-2. Menyusun dan mengatur jadwal kerja berdasarkan langkah 1.1
2-3. Membagi tugas kepada setiap anggota kelompoknya
2-4. Mengkoordinir hasil pekerjaan anggotanya
2-5. Menyusun laporan akhir
2-6. Menyiapkan media presentasi
3. Memilih, menentukan dan bertanggung jawab atas studi kasus yang ditetapkan
4. Membuat proposal perancangan system informasi yang berisi:
4-1.  Judul
4-2. Tempat studi kasus: organiasi, perusahaan atau bagian/unit
4-3. Latar Belakang: berisi tinjauan terhadap proses bisnis yang terjadi saat ini
berdasarkan hasil wawancara, pengamatan atau studi lapangan, permasalahan yang
ada terkait system saat ini atau system yang dibutuhkan seperti apa, tujuan yang
diharapkan
4-4. Ruang Lingkup: berisi pemilihan batasan apa yang dikerjakan
4-5.  Pemodelan bisnis
4-6. Metode/langkah kerja
4-7. Jadwal kerja
4-8. Lembar Revisi (Lampiran 1)
5. Melakukan pekerjaan sesuai dengan langkah-langkah kerja yang sudah ditentukan
6. Mengupdate hasil perkerjaan pada media untuk kolaborasi yang sudah dipilih (Trello/Google
Keep)

TUGAS PENILAI SEJAWAT

1. Membaca proposal dan laporan akhir

2. Memberikan tanggapan, pertanyaan, masukan dan penilaian terhadap proposal akhir pada
lembar revisi dan penilian yang sudah ditentukan (Lampiran 1)

3. Memberikan penilian terhadap presentasi dan laporan akhir




LAMPIRAN 1: Format Lembar Revisi Proposal

JUDUL
KELOMPOK
CATATAN REVISI PROPOSAL

LEMBAR REVISI PROPOSAL

NILAI

Surabaya, ....cccceeveennen. 2015

Ketua Kelompok Penilai/Dosen
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